SECRETARIA DE SALUD UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

CONTROL DE SOLICITUDES SISAI
MEMO No. SSA/UT/0392/2024

Chilpancingo Gro., a 14 de Junio del 2024

MTRO. HUMBERTO FERNANDO SOTO LOPEZ
SUBSECRETARIO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

PRESENTE
Fraccion XXVIN

CON FUNDAMENTO A LA LEY NUMERO 207 DE TRANSPARENGIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE
GUERRERO, EN SU ARTICULO 149, Y POR INSTRUCCIONES DE LA DRA. AIDE IBAREZ CASTRO, SECRETARIA DE SALUD EN EL
ESTADO; ME PERMITO ENVIAR A USTED PARA SU ATENCION Y EFECTO PROCEDENTES; LA SIGUIENTE SOLICITUD DE ACCESO A
LA INFORMACION, EMITIDA A TRAVES DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA.

NSRBFEEEISaliEiial JUAN CARLOS MANDUJANO
Cargo CIUDADANO
No. De Folio: 120207024000415

Asunto: Anexo solicitud de acceso a la informacién emitida por la Plataforma
Nacional de Transparencia., Favor de atender de acuerdo con las especificaciones a detalle en el

documento adjunto.

- Normal

— Favor de emitir su respuesta a esta Unidad de Transparencia a mas tardar el
proximo 24 de Junio del 2024.

_ Se adjunta solicitud de SISAI

SOLICITO ATENTAMENTE HAGA LLEGAR RESPUESTA A ESTA UNIDAD DE TRANSPARAENCIA EN UN PLAZO NO MAYOR DE 7 DIAS HABILES A PARTIR DE LA
RECEPCION DE ESTE DOCUMENTO PARA EFECTO DE BRINDAR LA ATENCION CORRESPONDIENTE AL PETICIONARIO E INTEGRAR UN REGISTRO DEL
DESAHOGO DE ASUSNTOS TURNADOS AL AREA BAJO SU RESPONZABILIDAD, HAGO DE SU CONOCIMIENTO QUE DE ACUERDO AL CAPITULO Il SANCIONES
EN EL ARTICULO 208, ESTABLECE QUE “SON CAUSAS DE SANCIONES A LOS SUJETOS OBLIGADOS, POR INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES

ESTABLECIDAS EN LA LEY”

PARENCIA

C,c.p.- Dra. Aide Ibarez Castro.- Seefet3 dlud delEstado.- Para su conocimiento.
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SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION

Datos de Solicitud
Folio de Solicitud:
Fecha de Solicitud:

Sujeto Obligado:
Forma de entrega de la Informacién:

Solicitante

Nombre:

Apellido:
Representante Legal:

Sexo:

Otros Datos

Descripcion clara de la informacién
solicitada:

Datos adicionales:
¢ Pertenece a una Entidad indigena?:

Documentacion Anexa:

SE ACUSA DE RECIBIDO

120207024000415
13/06/2024

Secretar(a de Salud
Electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso a la informacién de la PNT

Juan Carlos
Mandujano

Buen dia
Solicito de la manera mds atenta en archivo (s) electrénico (s) de Excel, el DETALLE ESPECIFICO de las

compras y entradas de MEDICAMENTOS, VACUNAS, LACTEQS, ESTUPEFACIENTES Y
PSICOTROPICOS, realizadas por la SECRETARIA DE SALUD DE GUERRERO de TODO el MES de

ABRIL DEL 2024.
Con el siguiente detalle de informacién: Servicio o unidad medica donde se entregé el medicamento, mes
de compra, tipo de evento (licitacién, adjudicacién directa o invitacion a 3), nimero del tipo de evento,

ndmero de factura o contrato, proveedor que entregd, descripcién clara de! medicamento, marca o
fabricante, CANTIDAD DE PIEZAS, PRECIO UNITARIO E IMPORTE TOTAL POR CADA REGISTRO

adquirido.
Gracias por su amable atencién.
Con basse en los Articulos 4, 7, 9, 13, 17,18, 19, 40, 43 y 63 (inciso VI) de la Ley General de

Transparencia y Acceso a la Informacién Publica Gubernamental, y considerando que, en los términos
del Capitulo Il de la misma la presente solicitud no est4 abarcando ninguna informacién confidencial, se

expide Ia presente solicitud.
Nota: Es la segunda ocasién que envié la misma solicitud ya que no he recibido contestacion

por lo que deberd resguardarse en un lugar segurc para evitar su difusién y e uso no autorizado por usted”

"Este acuse sus datos

Se ha recibido su solicitud con fecha 13/06/2024, por lo que, para efectos del computo de los plazos establecidos en tratandose de
solicitudes de acceso a la informacién publica, debera observarse lo previsto en el articulo 150 de la Ley Numero 207 de

Transparencia y Acceso a la Informacion Puablica del Estado de Guerrero. 1

Ahora bien, la solicitud de informacién sera turnada por la Unidad de Transparencia a las &reas que generan, administran o poseen

la informacién publica de su interés. 2
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Secretaria de Salud y/o Servicios Estatales de Salud
Subsecretaria de Administracién y Finanzas
Subdireccion de Recursos Financieros.

“2024, Ao de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado,
Revolucionario y Defensor del Mayab”.

Oficio No.: SSA/SAF/0326/2024.

Asunto: Detalle especifico de las compras y entradas
De medicamentos, vacunas, ldcteos, estupefacientes
Y psicotrépicos, realizadas en abril 2024.

Chilpancingo, Gro., a 09 de julio de 2024.

L.C. TERESA ALARCON FLORES.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

PRESENTE

En seguimiento al memordndum No. SSA/UT/0392/2024, de fecha 14 de junio del afio
en curso, en donde remite el folio No. 120207024000415, interpuesto por el C. Juan
Carlos Mandujano, a fravés de la Plataforma Nacional de Transparencia, en donde
requiere “delalle especifico de las compras y eniradas de medicamentos, vacunas,

IGcteos, estupefacientes y psicotrépicos, realizadas en abril de 2024".

Por lo anteriormente expuesto, envio el oficio original No. SSA/SAF/SRM/0237/2024 de
fecha 08 de julio del presente ano, emitido por el Lic. JesUs Antonio Aparicio Calvo
Subdirector de Recursos Materiales; en donde brinda respuesta a lo requerido por el
peficionario, asi mismo, hago de su conocimiento que la informacién fue enviada de

forma electrénica en archivo PDF al comreo

Sin ofro particular por el momento, aprovecho la ocasidn para enviarle un cordial
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C.c.p. Dra. Aude tbarez Ccffiro. - Secretaria de Salud y/o de los Servicios Estatales de Salud. Para su conocimiento.
C.C.P. Miro. Humberto Fernando Soto Lopez. - Subsecretario de Administracidon y Finanzas. Para su Conocimiento.

MASRW

Av. De la Juventud /N, Fracc. El Centenario, Chilpancingo, Gro., C. P. 39090 Tel. 747 4723715
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SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

42024. Aiio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito de! Proletariado, Revolucionario del Mayab”.

Memordndum No.: SSA/SAF/SRM/0236/2024.

Chilpancingo, Gro., a 08 de julio del 2024.

C. MARCO ANTONIO SALGADO REYNOSO. - -
DIRECTOR DE CONTROL ADMINISTRATIVO

Y FINANCIERO.

PRESENTE.

En seguimiento al memordndum No. SSA/UT/0392/2024 de fecha 14 de junio del presente
afo, signado por la Lic. Teresa Alarcén Flores Titular de la Unidad de Transparencia, me dirijo
atentamente, para enviar la informacidén en donde se brinda respuesta al folio No.
1202070240004 15 interpuesto a fravés de la plataforma nacional de fransparencia por el C.
Juan Carlos Mandujano, en donde solicita “detalle especifico de las compras y enfradas
de medicamentos, vacunas, ldcteos, estupefacientes y psicotrépicos, realizadas por la

Secretaria de Salud de Guerrero de todo el mes de abril de 2024".

No omito hacer mencién que lo requerido en el pamrafo anterior se adjunta en electrénico

formato PDF, asi mismo, anexo copia del acuse en donde se proporciona respuesta a lo

requerido.

1~

ANTONIO APARICIO CALVO.

C.c.p. Miro. Humberto Femando Soto Ldpez. Subsecretario de Administracién y Finanzas. Mismo fin.
Archivo,

ELABORO: MTRCO/ALFREDO MENDOZA GUERREROQ. JEFE. DEL DEPTO. DE ABASTOS.

Av. De la Juventud, S/N, Fracc. El Centanario, C.P. 39090, Chilpancingo, Guerrero
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